
                                    

 

関係者各位 

 

                          平成 24年 4月吉日 

                        企業組合労協センター事業団 

                          湘南事業所 所長 田中秋子 

                                                かながわフロンティアネットワーク 

                          会長 安村碩之 

 

 陽春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

  昨年４月辻堂西町に“辻堂つどいの広場「ご縁」”を開所し、利用者様と地域の暖かい

ご支援をいただきながら、おかげさまで満 1年を迎えることができありがとうございます。

この“つどいの広場”は、「藤沢市地域住民グループ支援事業」の一環として、私たち労協

センター事業団が藤沢市より委託を受け、「社会生活から遠ざかりがちな高齢の方々に、趣

味・創作活動や仲間作りの場を提供し、介護予防につなげる」ことを目的としてスタート

しました。徐々に利用者数もふえてまいりましたが、まだまだ利用者のお声が反映するプ

ログラムに、お答えできるように努力することが必要と感じております。かねてより、こ

の地域に私どもの事業所を置かせていただき、藤沢市の委託事業や介護保険では担えない

高齢の方々の暮らしをお手伝いする仕事等に取り組んでまいりました。また藤沢市六会や

長後では高齢者対象の訪問介護・通所介護事業も実施しております。これらの経験を「ご

縁」の運営に生かし、さらに地域に貢献する「つどいの広場」つくりに真摯に取り組んで

まいります。 

また、かながわフロンティアネットワークは「ご縁」と併設し、「カフェらいさー」をオ

ープンします。「カフェらいさー」は、かながわ田園福祉構想を目的とした職業訓練講座修

了生が、カフェで米粉を利用した食の提供、野菜販売、地元農家のお手伝いを通じて野菜

作りをしていく中で、高齢者との交流や未就労の若者の就労支援につながる活動していき

たいと思います。 

１周年の感謝とともに「カフェらいさー」開所にあたりまして、ささやかではございま

すが、式典を行います。お忙しい中とは存じますが、皆様に御来所いただき、アドバイス、

励ましのお言葉等いただけましたら幸いでございます。 

 

“辻堂つどいの広場「ご縁」”一周年および 

“カフェ「らいさー」”開所式のご案内 

 

 

 御 案 内   “辻堂つどいの広場「ご縁」” 一周年  

“カフェ「らいさー」”開所式  

    

日時   ４月１４日（土） １１時～１２時３０分  

   場所  “辻堂つどいの広場「ご縁」” 

          藤沢市辻堂元町３－10－６  電話 0466－35－5253 

 


